ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

INDICAÇÃO N. 7-5 3 DE 03 DE MAIO DE 2022.

Indico à Mesa Diretora com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 - e

art. 76 Inciso V - Regimento Interno desta Casa de Leis para que seja endereçado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Rio Branco para que

determine ao órgão competente, melhorias (pavimentação asfáltica) na Rua da

lmbaúba, bairro Montanhês, em Rio Branco.

Sala das Sessões uDeputado Francisco Cartaxo".
03 de maio de 2022.

OEJL*DO ESTAtUAl.

WAGNER
FEUPE

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação dos

moradores da Rua da lmbaúba, bairro Montanhês, em Rio Branco. A referida rua

segundo relatos de moradores, encontra-se intrafegável. Faz-se necessário uma

melhoria na rua, pois é grande o fluxo de moradores, e os mesmos encontram muita

dificuldade para trafegar no local, e com o período de chuvas a situação está cada

vez mais delicada.

Portanto, pedimos que A PREFEITURA, através do órgão responsável,

possa avaliar essa possibilidade com certa urgência.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
03 de maio de 2022.

WAGNER
FELIPE